

روزنه

امام جمعه موقت تهران:

عزاداری‌ها ستاد استقبال از وجود امام زمان است

● **فارس:** امام‌جمعه موقت تهران، بالاترین جنابت بنی‌امیه را که هیچ توجیه عقلی، اجتماعی، عرفی و نظامی ندارد، تیرزدن به کلوی یک کودک شش‌ماهه برشمرد و ادامه داد: «امروز هم آل‌سعود همان حرم‌له، بنی‌امیه، آل‌حرب و آل‌سفیان زمان است و در یمن کودک‌کشی می‌کند و ابوجهل زمان ما شیطان بزرگ، آمریکای قریب‌کار و ظالم، است. ازاین‌رو عربستان و اسرائیل کودک‌کش از تجلیات این شیطان بزرگ هستند. حجت‌الاسلام کاظم‌صدیقی انقلاب اسلامی را ادامه کربلای امام حسین (ع) عنوان کرد و گفت: «پرچم عاشورا امروز به دست ولی‌فقیه ماست که منتظر صاحب اصلی این پرچم هستند. ما هر سال شاهد این هسستیم که مداحی‌ها، مرثیه‌ها و اشعار محتوای بهتری پیدا می‌کنند و سخنرانی‌ها نیز زنده و روشنگرند و حضور مردم نیز در این مراسم‌ها رو به رشد است؛ این عزاداری‌ها ستاد استقبال از وجود امام زمان است و مردم در این عزاداری‌ها تجدید بیعت می‌کنند. او با بیان اینکه مقام معظم رهبری با ارشادات و هدایت‌های خود نخبه‌پروری می‌کنند و قدر آنها را نمی‌دانند، یادآور شد: «در این زمینه، هم مسئولان مسئولیت دارند و هم خود نخبگان، چراکه نخبگان سرمایه‌هستند و سرمایه همیشه دزد و آفت دارد بنابراین باید از این سرمایه مراقبت کرد و آن را در مسیر رشد قرار داد».

امام جمعه مشهد:

نباید به فکر ساخت‌وساز با دشمن باشیم واسمش را تعامل بگذاریم

● **تسنیم:** نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی گفت: «ما در مقام تخریب کسی نیستیم بلکه این یک مسئله عقلانی است که با دشمن نمی‌تواند تعامل کرد. نباید فکر ساخت‌وساز با دنیا باشیم و اسمش را تعامل با دنیا بگذاریم، مگر دنیا آمریکا و اروپاست؟ اینجا دنیا‌خوار هستند». حجت‌الاسلام احمد علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد گفت: «جهاد کبیر از بسوی مقام معظم رهبری وارد ادبیات سیاسی و دینی ما شده است و امروز دشمن ما در عرصه فرهنگی و سیاسی خواسته دارد و می‌خواهد جوانان این مملکت را بی‌بندوبار کند و به وسیله این ولنکاری و بی‌بندینی و شهوت‌رانی، هویت دینی از این مردم گرفته شود». علم‌الهدی با اشاره به اینکه خواسته دشمن در عرصه اقتصاد وابستگی است، بیان کرد: «دشمن می‌خواهد ما قائم به وجود خودمان باشیم و در همه‌جا دستان پیش دنیا دراز باشد و در عرصه سیاست نیز خواسته دشمن این است که معادلات دشمن را بپذیریم و مسیر خود را با دنیا تنظیم کنیم. نباید مجری خواسته دشمن باشیم، ولنکاری و بی‌بندوباری خواسته دشمن است؛ ما در مقام تخریب کسی نیستیم بلکه این یک مسئله عقلانی است که با دشمن نمی‌تواند تعامل کرد. نباید فکر ساخت‌وساز با دنیا باشیم و اسمش را تعامل با دنیا بگذاریم، مگر دنیا آمریکا و اروپاست؟ اینجا دنیا‌خوار هستند». او افزود: «می‌گویند بدون تعامل سازنده با دنیا صادرات و رشد نداریم؛ مگر با دشمن تعامل سازنده می‌شود؟ روزی که با صدام یک جمع‌بندی مگر می‌شد بگویم تعامل سازنده با صدام؟ این چه صحبتی است؟ «علم‌الهدی ادامه داد: «اینها دشمن هستند و غیر از نابودی ما به چیز دیگری راضی هستند، هر چند قدم به سمت آنها برویم، به همان اندازه به سمت نابودی خود می‌رویم. نهضت امام حسین مگر از ما فقط گریه و شیون می‌خواهد؟ باید به دنبال ایشان راه بیفتیم و اینها پیروی کنیم زیرا انمه را مقتدای خود می‌دانیم».

ادامه از صفحه ۲

تخلفات ۲ دولت دریک صندوق

در زیرگروه صنعت هم شرکت‌هایی مانند ماشین‌سازی اراک، بازرسی مهندسی ایران، آجر ماشینی میردا، پروفیل و آلومینیوم آلپین، پلور سبز و بازرسی مهندسی و صنعتی ایران از شرکت‌های تابعه صندوق هستند. در حوزه انرژی هم شرکت‌های کیمیای پارس خاورمیانه، پتروفرنگ، پتروشیمی مروارید، پتروشیمی خراسان و شرکت نیروگاهی زیرساخت تولید انرژی‌های پاک، در ردیف زیرمجموعه‌های صندوق هستند. شرکت‌های تابعه صندوق در بخش آموزشی و آ‌ئی‌تی هم عبارت‌اند از ایران‌ارقام، شرکت تجهیزات مدارس ایران، شرکت پژوهش و نوآوری و شرکت صنایع آموزشی. در بخش خدمات رفاهی هم شرکت خدمات مسافرتی و جهانگردی زاگرس، شرکت لیزینگ و رفاه فرهنگیان و شرکت سرمایه‌گذاری اقتصاد و رفاه فرهنگیان، زیرمجموعه صندوق هستند؛ اما به‌جز بانک سرمایه، آنچه تاکنون به‌عنوان یکی از بخش‌های تخلفات صندوق ذکر می‌شود، موضوع روزه‌های ساختمانی است؛ در این حوزه هم در زیرمجموعه‌های صندوق ذخیره فرهنگیان، دو شرکت «امین مسکن فرهنگیان» و «شرکت ساختمانی معلم» وجود دارند. جالب آنکه خود شرکت ساختمانی معلم چندین شرکت زیرمجموعه دارد که عبارت‌اند از شرکت پروژه آریاعمران پارس، شرکت پدیدآوران اطلس پارس، شرکت ارتباطیف سیلان و شرکت پارس‌گوهر بین‌الملل.

شرق، **مسعود کاظمی**؛ اخبار مربوط به «سعید طوسی»، قاری مشهور قرآن، در هفته‌ای که گذشت، فضای مجازی را تحت‌تأثیر خود قرار داد. شایعات و اسناد تاییدشده‌ای که در این مدت حول و حوش او منتشر شد، ظاهرا شکل جدی‌تری به خود گرفته و اکنون از مرحله شایعات فضای مجازی عبور کرده و اخبار رسمی در این رابطه کم‌کم منتشر می‌شود. شاید آخرین و مهم‌ترین اتفاق در این حوزه، نامه‌ای است که ظاهرا از سوی خانواده شاکیان در حال نگاشته‌شدن است. عصر دیروز خبرگزاری «ایکنا»، خبرگزاری بین‌المللی قرآن، اعلام کرد که براساس اعلام یک منبع آگاه، شاکیان پرونده سعید طوسی در حال تهیه نامه‌ای خطاب به رئیس قوه قضائیه هستند که در آن ضمن اعلام برائت از رسانه‌های معاند، رسیدگی به پرونده را خواستار شده‌اند. به گزارش «ایکنا»، گفته می‌شود شاکیان در این نامه ضمن اعلام برائت از رسانه‌های بیگانه و فضاسازی دشمنان قرآن و نظام اسلامی به‌ویژه در فضای مجازی و با تأکید بر اینکه پشت‌پرده این رفتارها صرفا ضربه‌زدن به ساخت قرآن و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، رسیدگی به پرونده را خواستار شده‌اند. گزارش خبرگزاری ایکنا حاکی است به‌دنبال طرح اتهامی از سوی جمعی از شاکیان علیه سعید طوسی در دستگاه قضا، شاهد فضاسازی و جریان‌سازی شدید رسانه‌های خارجی و معاندان نظام جمهوری اسلامی بودیم که این نامه و ابراز انزجار شاکیان پرونده، بار دیگر طرح شومی که معاندان و دشمنان قرآن به آن دل بسته‌اند و آن را دستاویزی برای تخریب چهره انقلاب و مسئولان نظام اسلامی قرار داده‌اند، خنثی خواهد کرد. همچنین جمعی از پیش‌کسوتان و فعالان قرآنی نیز از جمله استاد عباس سلیمی و استاد سیدمحسن موسوی‌بلده در گفت‌وگوهایی که با ایکنا داشتند، هدف از این جریان‌سازی‌های گسترده را انتقام از قرآن عنوان کرده و خواستار پیگیری موضوع از طریق قانونی، با حفظ منطق و ابرامش جامعه قرآنی شدند.

اما این تنها رخداد در این رابطه نبود. روز پنجشنبه سه متن درهمین باره منتشر شد.سه متن درباره یک اتهام. دو بیانیه از سوی سعید طوسی، قاری بین‌المللی قرآن و یک یادداشت به قلم معاون قرآنی وزارت ارشاد. گذشت یک هفته از انتشار شایعاتی در شبکه‌های اجتماعی درباره پرونده قضائی سعید طوسی، دست‌آخر منجر به صدور دو بیانیه و یک یادداشت شد. جنس یادداشت‌ها معاون وزارت ارشاد اما کمی شوکه‌کننده است. او به‌نوعی از شایعه عبور کرده و ماجرا را خبری می‌داند که باید به پرونده آن رسیدگی کرد. ضمن اینکه انتشار اخبار مربوط به سعید طوسی را اشاعه فحشا می‌داند.

شاکیان باصبوری دراحقاق حق خود تلاش کنند

روز پنجشنبه، معاون قرآنی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در یادداشتی که در «تایپاک» منتشر شده، از شاکیان پرونده درخواست کرد تا صبور و متانت پیشه کنند تا به نتیجه برسند. این بخش از یادداشت او را می‌توان تأیید وجود پرونده‌ای قضائی تلقی کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا حشمتی، معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در آغاز این یادداشت تصریح کرد: «متأسفانه خبر ناگواری در رسانه‌های مجازی منتشر شد که افراد متدین به‌ویژه جامعه قرآنیان را متأثر نمود. صرف‌نظر از ماهیت موضوع و وقوع یا عدم وقوع جرم که کلاما به حوزه قضائی مربوط است انتشار آن مصداق اشاعه فحشا می‌باشد. دشمن عملکردهای غلط را مستمرکی قرار می‌دهد تا به‌نوعی تقدس‌دایی کند. کارنامه درخشان جامعه قرآنی و نیروهای انقلاب ببا خطای یک یا چند نفر از بین نمی‌رود. ضمن تقبیح انتشار اسرار مردم، از ریاست محترم قوه قضائیه تقاضا می‌کنم دستور فرمایند رسیدگی به این پرونده در اولویت قرار گرفته و براساس دستورالعمل قرآنی در صورت تخلف از سوی هر کسی به‌ویژه افرادی که انتظار می‌رود تربیت قرآنی شده باشد حکم صادر و اجرایی شود. از شاکیان محترم تقاضا می‌کنم که با صبری و متانت در احقاق حق تلاش نمایند. از مردم شریف انتظار می‌رود در این‌گونه حوادث ضمن خودداری از انتشار، اجازه ندهند نسبت به مقدسات به‌ویژه قرآن کریم و خادمان قرآن سوءبرداشتی پیش آید». حجت‌الاسلام حشمتی، در بخش پایانی این یادداشت نوشته است: «لازم به ذکر است اصرار به عدم اشاعه فحشا برای همه افراد و اقشار باید لحاظ گردد. هر

درخواست دانشجویان برای تشکیل انجمن صنفی نشریات دانشجویی

شرق: بیش از هزار و ۶۰۰ فعال نشریات دانشجویی سراسر کشور با انتشار نامه‌ای سرکشاده خطاب به وزرای آموزش عالی و بهداشت و همچنین رئیس دانشگاه آزاد، خواستار مساعدت این مسئولان برای شکل‌گیری انجمن صنفی نشریات دانشجویی شدند. در این نامه آمده است: «سالیان زیادی است که این نشریات به صورت خودجوش و براساس توانایی‌های خود بدون وجود هیچ نهاد واسطی‌که بتواند با حفظ استقلال و سرمایه اجتماعی کافی به نقش مایانجی‌گری خود بپردازد و از کیان نشریات دانشجویی دفاع کند، به کار خود ادامه می‌دهند. همین امر باعث شده تا در دوره‌های مختلف برای نشریات دانشجویی مشکلات فراوانی به وجود آید و نتوانند به صورت نهادی به مسائل خود بپردازند و آنها را رفع و رجوع کنند و در راستای اهداف والای دانشجویی تلاش نمایند. یکی از این نهادهای واسطه نشریاتی «انجمن



سعید طوسی کیست؟

محمد گندم‌زاد طوسی، معروف به حاج سعید طوسی ۴۶ساله و متولد تهران است. او از یک‌سالگی به مشهد رفته و از پنج‌سالگی فعالیت‌های قرآنی خود را آغاز کرده است. طوسی در سال ۱۳۷۲ در مسابقات کشور سوریه رتبه اول و در سال ۱۳۷۷ در مسابقات مالزی بین ۳۶ نفر رتبه اول را کسب کرد. نفر اول مسابقات کشوری قرائت قرآن در سال ۱۳۷۹ نیز از دیگر مقام‌های قرآنی طوسی است. این قاری قرآن در سال‌های اخیر یکی از افرادی بوده که در مراسم‌های مهمی نیز به قرائت قرآن پرداخته است. آخرین مراسم مهمی که طوسی در آن به قرائت قرآن پرداخت مراسم افتتاحیه مجلس دهم در روز هشتم خرداد بود.

کناهاکر و مجرمی در ازای جرمی که مرتکب می‌شود باید کیفر و عقوبت داشته باشد و انتشار عکس، پرونده و تخلف مجرمین، خود جرم دیگری است که نابخشودنی است. در پایان باور دارم که بعضی اقشار نظیر روحانیون، انقلابیون، متدینین و به‌ویژه قاریان قرآن و مداحان در جایگاه ویژه‌ای قرار دارند که خطای آنان ناخودگاه باورهای دینی مردم را تضعیف می‌نماید و برای همین آیه شریفه ۳۰ احزاب می‌فرماید: ای همسران پیامبر درصورتی که هریک از شما گناه آشکار و فاحشی مرتکب شود (به دلیل آثاری که در جامعه می‌گذارد) عذابش دوچندان خواهد بود».

بیانیه‌اول: تأکید برکردن نهادن به حکم قضائی

روز پنجشنبه اما دو بیانیه هم از سوی سعید طوسی صادر شد. اولی پیش از یادداشت معاون وزیر ارشاد و دومی پس از آن. طوسی در ابتدای بیانیه اول نوشته: «این‌جانب سعید طوسی، شاگرد و خادم قرآن کریم، شایعاتی مبنی بر دستگیری خود به جرم‌های مختلف با آمار و اعداد عجیب و غریب و داستان‌های متناقض و سراپا‌های شیدم که گویا از طریق برخی خبرگزاری‌ها و سایت‌های یهودی به طور هماهنگ و با کمک برخی از ابادی خود در داخل و یا خارج مستندسازی شده و با ارتباط‌دادن آن به ساحت مقدس قرآن و جامعه قرآنی و نیز شخص مقام معظم رهبری ناخواسته پرده از مقاصد شوم و خائب‌آلود خود برداشته‌اند». به گزارش «افکارنیوز» سعید طوسی در ابتدای بیانیه مخاطبانش را دسته‌بندی کرده است، ابتدا خطاب به مقام معظم رهبری نوشته است: «رهبر! سلام و درود بر تو و صلاات. حیثیت مستدام که دشمنانات چنان خار و زبون شده‌اند که چون در مقابل اقتدار و نفوذ کلامت درمانده گشته‌اند، فرصت را غنیمت شمرده و توطئه‌های ناجوانمردانه خود را با بهانه قراردادن من، متوجه مقام ولایت سازند! سراسمارم که قرعه آنان به نام من افتاد و مرا بهانه تهمت و تخریب کرده‌اند و درین‌حال، سرفرازم از اینکه مر قاری محبوب شما می‌خواند». او مخاطب دوم را «دوستان قرآنی قرار

داده و آورده است: «به‌عمدالله و به برکت قرآن، من که کمتر از هیچ هستم، به کوری چشم حسود، امروز در سایه‌سار عزت قرآنی، مورد لطف و عنایت مردم عزیز قرار داشته و برخلاف فضاسازی‌های بدخواهان، نه‌تها دستگیر نشده و به زندان نرفته‌ام بلکه فعالیت‌های‌های قرآنی خود در اقصی نقاط ایران و جهان ادامه داده و به برکت آیات قرآن، تاکنون دامن به یقی نبالوده و از آیات نورانی قرآن مسلت می‌دارم که تا آ خر عمر مرا محفوظ دارد چرا که همه ما در معرض ابتلا و امتحان و آزمون الهی قرار داریم. مطمئن هستم که بصیرت حاکم بر جامعه قرآنی حتی بدون اقدام از جانب من نیز می‌تواند تهمت‌ها و شایعات این توطئه مسموم یهود

داده و آورده است: «به‌عمدالله و به برکت قرآن، من که کمتر از هیچ هستم، به کوری چشم حسود، امروز در سایه‌سار عزت قرآنی، مورد لطف و عنایت مردم عزیز قرار داشته و برخلاف فضاسازی‌های بدخواهان، نه‌تها دستگیر نشده و به زندان نرفته‌ام بلکه فعالیت‌های‌های قرآنی خود در اقصی نقاط ایران و جهان ادامه داده و به برکت آیات قرآن، تاکنون دامن به یقی نبالوده و از آیات نورانی قرآن مسلت می‌دارم که تا آ خر عمر مرا محفوظ دارد چرا که همه ما در معرض ابتلا و امتحان و آزمون الهی قرار داریم. مطمئن هستم که بصیرت حاکم بر جامعه قرآنی حتی بدون اقدام از جانب من نیز می‌تواند تهمت‌ها و شایعات این توطئه مسموم یهود

احوالات غریب آقای ادیب

گزارشی از زندگی و کارنامهٔ میر شمس‌الدین ادیب‌سلطانی

بر اساس روایت‌های: گلی امامی لیلی گلستان علی صلح‌جو مالک حسینی محمدرضااصلاتی رضا داوری اردکانی بهاء‌الدین خرمشاهی احمد سمیعی گیلانی محمد حیدری ملابری و ... و برادرش: میرمهدی ادیب‌سلطانی

سیاست

خبرگزاری قرآن خبرداد

نامه شاکیان طوسی به رئیس‌قوه قضائیه

باعث شد که این حقیر پس از آنکه تصمیم بر سکوت و واگذار کردن امر به احکمالحاکمین و علام‌الغیوب داشتم، سخن و دردلی چن‌دا را با ملت متدین و اصحاب شریف قرآن داشته باشم، آن بود که با ورود شبکه ماهواره‌ای صدای شیطان بزرگ آمریکا به این موضوع، شبکه‌ای که خود مأمور ترویج فحشا در جوامع اسلامی است و اشاعه اکاذیب و نشر اتهامات ناجوانمردانه به این حقیر و ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی و دایه مهربان‌تر از مادر شدن و دلسوزی‌های مژورانه آنها، ممکن است سوالات و شبهاتی در اذهان شریف درمورد صحت و سقم این اتهامات سخیف به وجود آید که بر این‌جانب لازم است که به منظور جلوگیری از آلوده‌شدن مؤمنین به سوءظن به برادرشان در این خصوص اعلام نظرکنم که بدین‌وسیله ضمن تقییح و محکومیت شدید کسانی که با توسل به دشمنان قسم‌خورده اسلام و انقلاب، سعی در اثبات مدعای کذب خود نمودند و مصداق این آیه شریفه شدند که «یُرِیدُونَ أَن يُنْحَکُمُوا إِلَى الْطُغُوتِ وَقَدْ أُمِرُوا أَن یَکْفُرُوا بِهِ وَ تُرِیدَ الشَّیْطَانُ أَن یُضِلَّهُمْ ضَلَالًا بَعِیدًا» (نسا/۶۰) اعلام می‌دارم که این‌جانب بمحمدالله هرگز دامن به چنین گناهان و اعمال منافی غفت نیالوده‌ام و از درگاه ربوبی و به برکت آیات نورانی قرآن، عصمت و پاکی خود را تا آخر عمر طلب نمی‌مایم». در بخش دیگری از این بیانیه نوشته شده: «مستندات و اظهارات ارائه‌شده در سایت‌ها و برنامه‌ها و نمایش‌های تلویزیونی، سراسر کذب و جعلی است و به درد همان فیلم‌های سینمایی می‌خورد. این‌جانب تاکنون به دلیل جلوگیری از هتک آبروی جامعه قرآنی سکوت کرده‌ام، اما از این پس به‌همین‌دلیل و برای حفظ حیثیت خود در جامعه قرآنی در مقابل این هتاک‌ها و برده‌داری‌ها، اقدامات قانونی خود را از طریق محاکم صالحه قضائی انجام خواهم داد و ان‌شاءالله و به فضل الهی همان‌طور که وعده الهی در آیات کریمه صدور این سخنان و در جریان تهمت‌زنی به اهل بیت پیامبر اکرم(ص) (قضیه افک) خبر مؤمنان و شناخت دشمنان و مناقظ در جامعه اسلامی است، از این امتحان و آزمایش الهی سرلند بیرون خواهم آمد». در بخش پایانی این نامه هم آمده است: «در پایان ضمن تشکر و سپاس از ملت شریف و متدین و دوستان عزیز قرآنی که در این جریان با حمایت‌های خود موجب دلگرمی و توان تحمل این امتحان الهی شدند و عرض شرمساری به ساحت مقدس رهبر عزیز و فرزانه انقلاب حضرت امام خاتمه‌ای (مدظله العالی) که دشمن کینه‌توز چون از صلاات و اقتدار ایشان به تنگ آمده و چون منی را واسطه هتاکي به ایشان قرار داده است که صالبتشه ذره‌ای غبار هم از این ماجرا بر دامن نورانی ایشان نخواهد نشست و دشمن از این خیال‌بافی نفعی نخواهد برد، خطاب به استکبار رسانه‌ای می‌گویم؛ درست فهمیده‌اید که قرآن و خادم‌ان و مروجان قرآن، بزرگ‌ترین سد و مانع در تحقق اهداف شوم و شیخون فرهنگی شما هستند، اما با چنین نمایش‌ها و خیال‌پردازی‌های هرگز به مقاصد پلید خود نخواهند رسید و آنچه را که شما میلب و نشرده‌ند آن باشد، مردم بصیر و فهیم ما تکذیب می‌نمایند. در پایان با التجبا و استمداد از درگاه ربوبی برای دفع این کید و دسیسه به ذکر روایتی از امام کاظم(ع) که ذیل آیات شریفه اشاره‌شد در سوره مبارکه نور وارد شد است تیرک جسته و از بردارن و خواهران ایمانی را از آلودن ذهنشان به اکاذیب و اتهامات ناجوانمردانه دشمنان قرآن و اسلام برحذر می‌دارم که مباد برخلاف (لا تقف ما لیس لک به علم) با صدور بیانیه‌های دوهپلو آب به آسیاب دشمن بریزد».

شماره ۳۸ اندیشه پویا منتشر شد

به بهانهٔ ۲۵سالگی تأسیس حزب توده جاسوسی با نقاب سرخ گفت‌وگو با سعید حجار، بان مشاور دفتر اطلاعات نخست‌وزیری پس از انقلاب اسلامی



به همراه آثاری از: بابک امیر خسروی، بابک احمدی ماز یار بهروز، خسرو شاکری و ...

نگاه

بازگشت به دریاهای ایران

آراده بابایی‌نژاد

● شرکت کشتی‌رانی مرسک به عنوان بزرگ‌ترین شرکت حمل‌ونقل دریایی جهان پنجشنبه گذشته با صدور بیانیه‌ای در سایت رسمی خود، از آغاز دوباره تجارت با ایران خبر داد و نوشت چهار سال پیش این شرکت، روابط تجاری خود با ایران را به دلیل تشدید تحریم‌های غرب علیه برنامه‌های هسته‌ای تهران به طور کامل متوقف کرد اما حال پس از لغو این تحریم‌ها، وقت آن رسیده که مرسک دوباره به آب‌های ایران بازگردد و از این پس مشتریان مرسک که به مقصد یا از مبدأ ایران رفت‌وآمد می‌کنند، می‌توانند از شبکه جهانی و ناوگان و تجهیزات حمل‌ونقل این شرکت استفاده کنند. به باور آگاهان، تصمیم‌گیرندگان مرسک از پتانسیل درخور توجه بازار ایران و نقش حیاتی آن در تجارت جهانی به‌خوبی آگاه هستند، به علاوه اینکه بازگشت شرکت‌های بین‌المللی مثل مرسک آن هم در ماه‌های پس‌برجام نویددهنده رونق دوباره تجارت ایران با کشورهای دیگر است و بازتاب مثبت آن در اقتصاد ایران را در پی خواهد داشت. اعتماد و بازگشت شرکت‌هایی از این دست ضمن آنکه بر ترمیم چهره بین‌المللی ایران تأثیر می‌گذارد، می‌تواند بـر جذابیت بازار ایران بیفزاید. در همین راستا «کریستین جول نای‌هولم» مدیر بخش خلیج فارس شرکت مرسک، اعلام کرده که ایران با رشد سریع، پتانسیل تبدیل شدن به یک بازار بزرگ را دارد و کشتی‌های مرسک هفته‌ای یک بار ایران را ترک خواهند کرد. گفتنی است کارشناسان اقتصادی مرسک از پیشنهاد برقراری ارتباط دوباره با ایران به عنوان دروازه ورود به کشورهای مشترک‌المنافع و بازار ۸۰میلیون نفری بسیار خرسند هستند. «مرسک شپینگ لاین» شرکت خوشه‌ای دانمارکی است که در سال ۱۹۰۴ به وسیله آرنولد پیتر مولر تأسیس شد.

این شرکت در زمینه‌های مختلف اقتصادی فعال است اما عمده مشارکت آن در زمینه‌های حمل‌ونقل و انرژی است. دفتر اصلی این شرکت در کپنهاگ پایتخت دانمارک قرار دارد، شرکت مرسک با بیش از چهار کارمند در ۱۳۵ کشور دنیا شعبه دارد. این شرکت در دهه ۳۰ خورشیدی همکاری خود را با ایران آغاز کرد و در سال ۹۰ در پی تحریم شرکت «تاید واتر» به اتهام ارتباط با سپاه پاسداران که مدیریت بنادر ایران را برعهده دارد، رسماً اعلام کرد که از حمل‌ونقل محموله‌های باری به بنادر ایران صرف‌نظر می‌کند. مرسک در سال ۲۰۱۴ با سودی بالغ بر ۳۰۲ میلیون دلار، یکی از موفق‌ترین برهه‌های زمانی خود را پشت‌سر گذاشت. در همین سال و دو سال پایپی به عنوان برنده جایزه بهترین شرکت کشتی‌رانی سال ۲۰۱۴ در زمینه خدمات کانتینری برگزیده شد. خطوط کشتی‌رانی مرسک با ۵۸۰ کشتی که ۲۷۲ عدد از آنها را در تملک کامل خود دارد و ۳۰۸ عدد از کشتی‌هایی که آنها را به صورت چارتر مدیریت می‌کند و با ظرفیت سه‌میلیون و ۱۹هزارو ۸۲۴ teu (واحد شمارش کانتینر) عنوان برترین شرکت حمل‌ونقل دریایی را یکد می‌کشد.

آرمان شهر کیانوری

کابوس شهر بود

گفت‌وگو با مهدی پر توی

از عضویت در حزب توده

تارهبری سازمان مخفی

و اعترافات سران حزب

۰۰۰

روشنفکر توده‌گریز

کریم کشاورز به روایت

فرزندش: بهمن کشاورز

۰۰۰

ابتهاج، شاعر بیم‌وامید

گفتاری از:

محمدرضا شفیعی کدکنی

۰۰۰

تنگناهای آوینی زور نالیست

تجربهٔ سردبیری «سوره»

به روایت همسر

و برادر مرتضی آوینی

۰۰۰

بادیگارد

اندیشه‌های خود نیستم

یک فنجان اسپر سو با

مصطفی ملکیان